



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนนคสล. (สายหลังบ้านนางเทศ อางสูงเนิน) หมู่ที่ ๕ บ้านหัวบึง
ตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช จะดำเนินการจ้างก่อสร้างถนนคสล. (สายหลังบ้านนางเทศ อางสูงเนิน) หมู่ที่ ๕ บ้านหัวบึง ตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา วงเงินงบประมาณ ๒๘๔,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช ที่ ๒๙๓ / ๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๕ ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบราคากลาง ในวงเงิน ๒๘๒,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงขอประกาศเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการดังกล่าว ตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ของกองการพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง เดือนกันยายน ๒๕๖๑

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสุชาติ ยาวิเศษณ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายหลังบ้านนางเทศ อาจสูงเนิน) บ้านหัวบึง หมู่ที่ ๕ ตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๔,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๗.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๐๑.๐๐ ตร.ม. ลงไหล่ทางกว้าง ๐.๒๕ ม. ยาว ๑๖๗.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. ทั้ง ๒ ข้างทาง ป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการอย่างละ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.กำหนด ระยะเวลาในการดำเนินการ ๖๐ วัน
๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๘๒,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางภิญโญ ศิลปะ	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายจะเด็ด ไชยเสน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นายศักดิ์ยา เวียงจะบก	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ/เลขาฯ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นางภิญโญ ศิลปะ
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายจะเด็ด ไชยเสน
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขาฯ

นายศักดิ์ยา เวียงจะบก
นายช่างโยธา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ม.5 บ้านหัวบึง (สายหลังบ้านนางเทศ อ.สูงเนิน)

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 167.00 ม. หนา 0.15 ม. มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 501.00 ตร.ม.
 ลงไหล่ทางกว้าง 0.25 ม. ยาว 167.00 ม. หนา 0.15 ม. ทั้ง 2 ข้างทาง ป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย
 ตามแบบ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวบึง หมู่ที่ 5 ต.โคราช อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา


ประมาณการ วันที่ 3 ตุลาคม 2565

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	207,383.44	1.3607	282,186.65	Factor F
2	ค่างานต้นทุนอาคาร				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			282,186.65	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			282,000.00	
(สองแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)					

รวมพื้นที่ถนน 501 ตร.ม. ร่างคสล./ม. ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 563 บาท เฉลี่ย/ม. บ.

เรียน เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)..........ประมาณการ

(นายสักตยา เวียงจะบก)

นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.นางภิญโญ ศิลปะ ปลัด อบต.โคราช ประธานกรรมการฯ

2.นายจะเด็ด ไชยเสน ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

3.นายสักตยา เวียงจะบก นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ/เลขาฯ



 สกจ๑.

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)..........

(นางภิญโญ ศิลปะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช

อนุมัติ

(ลงชื่อ)..........

(นายสุชาติ ยาวิชิต์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ม.5 บ้านหัวบึง (สายหลังบ้านนางเทศ อ.สูงเนิน)

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 167.00 ม. หนา 0.15 ม. มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 501.00 ตร.ม. ลงไหล่ทางกว้าง 0.25 ม. ยาว 167.00 ม. หนา 0.15 ม. ทั้ง 2 ข้างทาง
ป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบ อนุมัติกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวบึง หมู่ที่ 5 ต.โคราษ อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา

ประมาณการ วันที่ 3 ตุลาคม 2565

ผิวจราจร ถนน คสล. กว้าง 3 ม. ยาว 167.00 ม. หนา 0.15 ม.

ราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ราคา 35.21 บาท (ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 35.00 - 35.99 บาท)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุก่อสร้าง		ค่าแรง		จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าแรง		
	ก.งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	- งานกรุยทางถางป่า	501.00	ตร.ม.	-	-	1.79	896.79	896.79	
	- งานปรับเกลี่ยแต่งและบดทับคันทาง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	- งาน Benching		ลบ.ม	-	-	-	-	-	
2	งานดินตัด								
	- งานดินตัด		ลบ.ม	-	-	-	-	-	
	- งานตัดหินแข็ง		ลบ.ม	-	-	-	-	-	
3	งานดินถม								
	- งานทรายรองพื้น (ขนส่ง 20 กม.)	25.05	ลบ.ม	529.00	13,251.45	34.59	866.48	14,117.93	
	- งานดินถม (จากงานดินตัด)		ลบ.ม	-	-	-	-	-	
	- งานดินถม (จากการขนส่ง)		ลบ.ม	-	-	-	-	-	
4	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.								
	ท่อ คสล.Ø 0.30 ม.		ท่อน						
	ท่อ คสล.Ø 0.40 ม.		ท่อน						
5	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร								
	- งานชุดรีดผิวถนน คสล.เดิม		ตร.ม.						
	รวม							15,014.72	

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ม.5 บ้านหัวบึง (สายหลังบ้านนางเทศ อ.สูงเนิน)
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 167.00 ม. หนา 0.15 ม. มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 501.00 ตร.ม. ลงไหล่ทางกว้าง 0.25 ม. ยาว 167.00 ม. หนา 0.15 ม. ทั้ง 2 ข้างทาง
 ป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวบึง หมู่ที่ 5 ต.โคราช อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา

ประมาณการ วันที่ 3 ตุลาคม 2565

ผิวจราจร ถนน คสล. กว้าง 3 ม. ยาว 167.00 ม. หนา 0.15 ม.

ราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ราคา 35.21 บาท (ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 35.00 - 35.99 บาท)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุก่อสร้าง		ค่าแรง		จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ	
				ราคาวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าแรง			
	ยอดยกมา							15,014.72		
	- งาน Pavement In-Place Recycling		ตร.ม.							
	- งานเสาเข็มไม้ dia"3.5"x6 m		ท่อน							
	- งานไหล่ทางลูกรัง หนา 0.15 ม.	-	ลบ.ม							
	- งานไหล่ทาง 2ข้าง (หินคลุก) หนา 0.15 ม.(คิด 20 กม.)	12.53	ลบ.ม	386.00	4,834.65	90.00	1,127.25	5,961.90		
	- งาน ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก	75.15	ลบ.ม	1,976.00	148,496.40		-	148,496.40		
	-ค่าแรงปูถนน คสล.	501.00	ตร.ม.		-	12.36	6,192.36	6,192.36		
	-เหล็ก wire mesh Ø 4 mm. @ 0.20 m.#	501.00	ตร.ม.	33.50	16,783.50	5.00	2,505.00	19,288.50		
	-DB 12 mm. (ส. นน./กก. 8.88 กก.)		กก.		-		-	-		
	-RB 15 mm. (16.50 ส. นน./กก. 13.88 กก.)	229.02	กก.	24.76	5,670.54		-	5,670.54		
	-ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	170	ม.	5.35	909.50	15.26	2,594.20	3,503.70		
	-ยางหยอดรอยต่อคอนกรีต	0.060	ตัน	26,600.00	1,596.00		-	1,596.00		
	-ค่าแรงหยอดรอยต่อคอนกรีต	99	ม.		-	15.67	1,551.33	1,551.33		
	โฟม หนา 15 มม.	2	แผ่น	54.00	108.00			108.00		
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างถนน คสล. (บาท)								207,383.44	

หมายเหตุ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด นครราชสีมา เดือน กันยายน ปี 2565

ประมาณราคา..........นายช่างโยธา
 (นายศักดิ์ยา เวียงจะบก)